
   

 
 
 

「障害者の人権」研修（令和 4 年度第 1 回所⾧・中堅職員研修）の動画配信について
（お知らせ） 
 
時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
日ごろより、当センターの事業にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
このたび、令和 4 年 8 月に実施いたしました所⾧・中堅職員研修（「障害者の人権」 講
師:鈴木敏彦氏）について YouTube での限定配信を実施いたします。 
視聴希望の方は、下記の申込フォームからお申し込みください。職場での研修等、幅広
くご活用いただけますと幸いです。※障害福祉サービス事業所従事者対象です。 
※公開期間（予定） 令和 4 年 11 月～令和 5 年 3 月 31 日 
 
《申込の流れ》                
①お申込み  
 受講申込 Forms                     
 https://forms.office.com/r/Z6jhg5xqrU 
                         申込用 QR コード 

 
②担当者よりメールにて視聴用 URL およびアンケート URL の送付  
（申込からおおむね 1 週間程度） 
  
③動画視聴 
  
④アンケート回答  
※今後の参考とさせていただきますので、アンケートへのご協力をお願いいたします。 
 
 
 
連絡先 横浜市社会福祉協議会障害者支援センター  
研修担当:笠井・板垣・有本・井出村・土屋 
〒231－8482 横浜市中区桜木町１－１横浜市健康福祉総合センター９Ｆ 
TEL ０４５－６８１－１２１１   
FAX ０４５－６８０－１５５０  


